
СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
СТЕПАНЦЕВСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

27.05.2021                                                                                                                                         №  300 
 
Об исполнении бюджета муниципального 
образования Степанцевское Вязниковского 
района Владимирской области за 2020 год 

 
В соответствии со статьями 264.5, 264.6 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации  и пунктом 1 статьи 7 решения Совета народных депутатов 
муниципального образования Степанцевское от 21.03.2006 № 31  Положение «О 
бюджетном процессе в муниципальном образовании Степанцевское 
Вязниковского района Владимирской области», Совет народных депутатов 
муниципального образования Степанцевское Вязниковского района  р е ш и л: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
Степанцевское Вязниковского района за 2020 год по доходам в сумме 29433,1 тыс. 
рублей, по расходам в сумме 20658,3 тыс. рублей, с превышением доходов над 
расходами (профицитом бюджета) в сумме 8774,8 тыс. рублей  и со следующими 
показателями: 

1.1. доходов бюджета муниципального образования Стёпанцевское 
Вязниковского района Владимирской области за 2020 год по кодам классификации 
доходов бюджетов согласно приложению №1 к настоящему решению; 

1.2. расходов бюджета муниципального образования Стёпанцевское 
Вязниковского района Владимирской области за 2020 год по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов, согласно приложению №2 к 
настоящему решению;  

1.3. расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета 
муниципального образования Стёпанцевское Вязниковского района Владимирской 
области за 2020 год, согласно приложению №3 к настоящему решению; 

1.4. источников финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования Степанцевское Вязниковского района Владимирской области за 2020 
год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, 
согласно приложению №4 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 
 
 
 

  Глава муниципального образования,  
председатель Совета народных депутатов                              Е. В. Павлова  

 



от №

Код бюджетной классификации Наименование доходов План на 2020 год 
(тыс.руб.)

Исполнение                               
2020 год 

(тыс.руб.)

% 
исполнения 

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации 308,5 317,6 102,9

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей, нотариусов,
занимающихся частной практикой, адвокатов,
учредивших адвокатские кабинеты и других лиц,
занимающихся частной практикой в соответствии со
статьей 227 Налогового кодекса Российской
Федерации 0,6 0,6 100,0

182 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в соответствии со
статьей 228 Налогового кодекса Российской
Федерации 5,8 5,8 100,0

182 1 01 02040 01 0000110

Налог на доходы физических лиц в виде
фиксированных авансовых платежей с доходов,
полученных физическими лицами, являющимися
иностранными гражданами, осуществляющими
трудовую деятельность по найму на основании патента
в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса
Российской Федерации 2,1 2,1 100,0

182 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по
ставкам, применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах поселения 443,0 443,4 100,1

182 1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений 1033,0 1033,0 100,0

182 1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений 780,0 782,0 100,3

037 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий должностными лицами
органов местного самоуправления, уполномоченными
в соответствии с законодательными актами Российской
Федерации на совершение нотариальных действий 9,0 9,4 104,4

037 111 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления сельских
поселений и созданных ими учреждений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений) 690,0 678,8 98,4

Приложение № 1
 к  решению Совета народных депутатов

 муниципального образования 

Степанцевское Вязниковского района

Доходы бюджета муниципального  образования Степанцевское                        
Вязниковского района Владимирской области за 2020 год                                                                                                                       

по кодам классификации доходов бюджетов

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 2 по Владимирской области

Администрация муниципального образования Степанцевское



Код бюджетной классификации Наименование доходов План на 2020 год 
(тыс.руб.)

Исполнение                               
2020 год 

(тыс.руб.)

% 
исполнения 

037 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности сельских поселений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных) 162,0 162,2 100,1

037 1 13 02065 10 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией
имущества сельских поселений 405,5 404,4 99,7

037 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности 6853,0 6853,0 100,0

037 2 02 15002 10 7044 150 Дотации на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности местных бюджетов 624,0 624,0 100,0

037 2 02 15002 10 7069 150

Дотации на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности местных бюджетов бюджетам
муниципальных образований в целях стимулирования
органов местного самоуправления, способствующих
развитию гражданского общества путем введения
самообложения граждан и через добровольные
пожертвования 184,2 184,2 100,0

037 2 02 15002 10 7070 150

Дотации на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности местных бюджетов бюджетам
муниципальных образований Владимирской области,
достигших наилучших результатов по увеличению
налогового потенциала 1925,0 1925,0 100,0

  037 2 02 20299 10 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных образований на
обеспечение мероприятий по переселению граждан из
аварийного жилищного фонда, в том числе
переселению граждан из аварийного жилищного фонда
с учетом необходимости развития малоэтажного
жилищного строительства, за счет средств,
поступивших от государственной корпорации – Фонда
содействия реформированию жилищно-коммунального
хозяйства 32932,4 10037,5 30,5

  037 2 02 20302 10 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных образований на
обеспечение мероприятий по переселению граждан из
аварийного жилищного фонда, в том числе
переселению граждан из аварийного жилищного фонда
с учетом необходимости развития малоэтажного
жилищного строительства, за счет средств бюджетов 504,1 153,6 30,5

037 2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 229,2 229,2 100,0

 037 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений из бюджетов муниципальных
районов на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями 1190,0 1190,0 100,0

037 2 02 04999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений 4213,1 4213,1 100,0

037 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
сельских поселений 184,2 184,2 100,0

52678,7 29433,1 55,9Всего доходов:



Общегосударственные вопросы 0100 8097,9 8016,8 99,0
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций            0104 5480,0 5478,8 100,0
Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и
таможенных органов и органов финансового
(финансовго-бюджетного) надзора 0106 200,0 200,0 100,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 2417,9 2338,0 96,7
Национальная оборона 0200 229,2 229,2 100,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 229,2 229,2 100,0
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 0300 235,7 235,7 100,0
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона 0309 223,7 223,7 100,0
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 0314 12,0 12,0 100,0
Национальная экономика 0400 1583,8 1583,7 100,0
Общеэкономические вопросы 0401 31,5 31,5 100,0
Водное хозяйство 0406 1,0 1,0 100,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1190,0 1190,0 100,0
Связь и информатика 0410 359,3 359,2 100,0
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 2,0 2,0 100,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 40915,0 7716,0 18,9
Жилищное хозяйство 0501 38040,6 4921,6 12,9
Коммунальное хозяйство 0502 1,0 1,0 100,0
Благоустройство 0503 2873,4 2793,4 97,2

Охрана окружающей среды 0600 68,7 68,7 100,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 68,7 68,7 100,0

Образование 0700 1,0 1,0 100,0

Молодежная политика 0707 1,0 1,0 100,0
Культура, кинематография 0800 2593,1 2593,1 100,0
Культура 0801 2239,8 2239,8 100,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 353,3 353,3 100,0
Социальная политика 1000 147,6 147,5 99,9
Пенсионное обеспечение 1001 147,6 147,5 99,9
Физическая культура и спорт 1100 66,6 66,6 100,0

Физическая культура 1101 66,6 66,6 100,0

План на 2020 
год    

(тыс.руб.)

Исполнение за   
2020 год % исполнения

Приложение № 2
 к решению Совета нородных депутатов

муниципального образования
Степанцевское Вязниковского района

наименование

от                         №

Расходы бюджета муниципального образования 
         Степанцевское Вязниковского района Владимирской области за 2020 год

по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов

Раздел/ 
подраздел



Итого расходов 0000 53938,6 20658,3 38,3



№ 
п/п             Наименование расходов глава

разде
л, 

подраз
дел

целевая статья
вид 

расход
а

План на 2020 
год (тыс.руб.)

Исполнено за 
2020 год 
(тыс.руб.)

% 
исполнени

я
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.

Администрация муниципального образования
Степанцевское Вязниковского района Владимирской
области 037 0000 0000000000 000 53938,6 20658,3 38,3

1.1.
Администрация муниципального образования Степанцевское 
Вязниковского района             037 0104 99900А1000 000 4675,0 4673,9 100,0
в том числе:
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами 037 0104 99900А1100 100 4671,0 4670,0 100,0
втом числе:

за счет иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета 037 0104 99900А1100 100 34,7 34,7 100,0

Зкупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 037 0104 99900А1900 200 3,9 3,8 97,4
Иные бюджетные ассигнования 037 0104 99900А1900 800 0,1 0,1 100,0

1.2.
Глава местной администрации муниципального образования
Степанцевское 037 0104 99900Г1100 000 745,2 745,1 100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами 037 0104 99900Г1100 100 745,2 745,1 100,0
втом числе:

за счет иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета 037 0104 99900Г1100 100 5,3 5,3 100,0

1.3.

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в
администрации муниципального образования Степанцевское на
2020-2023 годы» 037 000 0100000000 000 205,4 205,3 100,0
Расходы на материально-техническое обеспечение муниципальной
службы, создание оптимальных условий для результативной и
высокоэффективной служебной деятельности персонала, улучшение
условий труда 037 0104 01000Р1000 000 47,5 47,5 100,0
в том числе:
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 037 0104 01000Р1000 200 47,5 47,5 100,0
Расходы на повышение квалификации обучения муниципальных
служащих администрации 037 0104 01000Р2000 000 7,0 7,0 100,0
в том числе:
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 037 0104 01000Р2000 200 7,0 7,0 100,0
Представительские расходы и участие в мероприятиях Ассоциации "Совет
муниципальных образований Владимирской области" 037 0104 01000Р3000 000 3,3 3,3 100,0
в том числе:

Иные бюджетные ассигнования 037 0104 01000Р3000 800 3,3 3,3 100,0
Расходы на доплаты к пенсиям муниципальных служащих 037 1001 0100041000 000 147,6 147,5 99,9
в том числе:

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 037 1001 0100041000 300 147,6 147,5 99,9

1.4.

Муниципальная программа «Противодействие коррупции в
администрации муниципального образования Степанцевское на
2020-2023 годы» 037 0104 0200000000 000 2,0 2,0 100,0
Расходы на разработку и тиражирование методических и информационно-
разъяснительных материалов об антикоррупционных стандартах
поведения для муниципальных служащих 037 0104 0200002000 000 2,0 2,0 100,0
в том числе:
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 037 0104 0200002000 200 2,0 2,0 100,0

1.5.

Муниципальная программа "Содержание имущества,
находящегося в собственности муниципального образования
Степанцевское, и приобретение имущества в муниципальную
собственность на 2019-2023 годы" 037 0113 0300000000 000 2417,9 2338,0 96,7
Расходы на содержание имущества, находящегося в собственности
муниципального образования Степанцевское и приобретение имущества в
муниципальную собственность 037 0113 0300003000 000 2417,9 2338,0 96,7
в том числе:

Приложение № 3

Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования                                                                                                          
Степанцевское Вязниковского района Владимирской области за  2020 год

Вязниковского района
муниципального образования Степанцевское

к решению Совета народных депутатов 

от                                   №



№ 
п/п             Наименование расходов глава

разде
л, 

подраз
дел

целевая статья
вид 

расход
а

План на 2020 
год (тыс.руб.)

Исполнено за 
2020 год 
(тыс.руб.)

% 
исполнени

я
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 037 0113 0300003000 200 2352,1 2272,3 96,6
Иные бюджетные ассигнования 037 0113 0300003000 800 65,8 65,7 99,8

1.6.

Расходы на осуществление полномочий по первичному
воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты за счет средств из областного бюджета 037 0203 9990051180 000 229,2 229,2 100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами 037 0203 9990051180 100 182,0 182,0 100,0

Зкупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 037 0203 9990051180 200 47,2 47,2 100,0

1.7.

Муниципальная программа "Обеспечение охраны жизни людей
на водных объектах муниципального образования
Степанцевское Вязниковского района Владимирской области в
летний период 2019-2023 годов" 037 0309 0400000000 000 53,7 53,7 100,0
Расходы на обеспечение охраны жизни людей на водных объектах
муниципального образования Степанцевское 037 0309 0400004000 000 53,7 53,7 100,0
в том числе:
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 037 0309 0400004000 200 53,7 53,7 100,0

1.8.

Муниципальная программа "Пожарная безопасность
муниципального образования Степанцевское на 2019-2023
годы" 037 0309 0500000000 000 170,0 170,0 100,0
Расходы на пожарную безопасность в муниципальном образовании
Степанцевское 037 0309 0500005000 000 170,0 170,0 100,0
в том числе:
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 037 0309 0500005000 200 170,0 170,0 100,0

1.9.

Муниципальная программа "Профилактика преступлений и
правонарушений в муниципальном образовании Степанцевское
сельское поселение Вязниковского района на 2018-2020 годы" 037 0314 0600000000 000 2,0 2,0 100,0
Расходы на профилактику преступлений и правонарушений в
муниципальном образовании Степанцевское 037 0314 0600006000 000 2,0 2,0 100,0
в том числе:
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 037 0314 0600006000 200 2,0 2,0 100,0

1.10.

Муниципальная программа «Патриотическое воспитание
граждан муниципального образования Степанцевское на 2020 –
2023 годы» 037 0314 0700000000 000 10,0 10,0 100,0

Расходы на патриотическое воспитание граждан в муниципальном
образовании Степанцевское 037 0314 0700007000 000 10,0 10,0 100,0
в том числе:
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 037 0314 0700007000 200 10,0 10,0 100,0

1.11

Муниципальная программа "Организация общественных работ в
муниципальном образовании Степанцевское на 2019-2023
годы» 037 0401 0800000000 000 31,5 31,5 100,0
Расходы на организацию общественных работ в муниципальном
образовании Степанцевское 037 0401 0800008000 000 31,5 31,5 100,0
в том числе:
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 037 0401 0800008000 200 31,5 31,5 100,0

1.12.

Муниципальная программа «Безопасность гидротехнических
сооружений, находящихся на территории муниципального
образования Степанцевское Вязниковского района
Владимирской области на 2018 – 2023 годы»

037 0406 0900000000 000 1,0 1,0 100,0
Расходы на мероприятия по ремонту и содержанию гидротехнических
сооружений 037 0406 0900009000 000 1,0 1,0 100,0
в том числе:
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 037 0406 0900009000 200 1,0 1,0 100,0

1.13.

Муниципальная программа "Дорожное хозяйство и развитие
сети автомобильных дорог общего пользования местного
значения на территории муниципального образования
Степанцевское  на 2019-2023 годы"

037 0409 1000000000 000 1190,0 1190,0 100,0



№ 
п/п             Наименование расходов глава

разде
л, 

подраз
дел

целевая статья
вид 

расход
а

План на 2020 
год (тыс.руб.)

Исполнено за 
2020 год 
(тыс.руб.)

% 
исполнени

я
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Расходы на дорожное хозяйство и развитие сети автомобильных дорог
общего пользования местного значения на территории муниципального
образования Степанцевское 037 0409 1000010000 000 1190,0 1190,0 100,0
в том числе:
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 037 0409 1000010000 200 1190,0 1190,0 100,0

1.14.

Муниципальная программа "Информатизация муниципального
образования Степанцевское Вязниковского района на 2019-
2023 годы" 037 0410 1100000000 000 359,3 359,2 100,0
Расходы на информатизацию в муниципальном образовании
Степанцевское 037 0410 1100011000 000 359,3 359,2 100,0
в том числе:
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 037 0410 1100011000 200 359,3 359,2 100,0

1.15.

Муниципальная программа "Создание условий для развития
малого и среднего предпринимательства на территории
муниципального образования Степанцевское на 2018-2020
годы" 037 0412 1200000000 000 2,0 2,0 100,0

Расходы на создание условий для развития малого и среднего
предпринимательства  в муниципальном образовании Степанцевское 037 0412 1200012000 000 2,0 2,0 100,0
в том числе:
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 037 0412 1200012000 200 2,0 2,0 100,0

1.16.

Муниципальная программа "Реконструкция, капитальный
ремонт многоквартирных домов и содержание незаселенных
жилых помещений в муниципальном образовании
Степанцевское на 2019-2023 годы" 037 0501 1300000000 000 519,9 519,8 100,0
Расходы на реконструкцию, капитальный ремонт многоквартирных домов
и содержание незаселенных жилых помещений в муниципальном
образовании Степанцевское 037 0501 1300013000 000 519,9 519,8 100,0
в том числе:
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 037 0501 1300013000 200 519,9 519,8 100,0

1.17

Муниципальная программа "Переселение граждан из
аварийного жилищного фонда, расположенного на территории
муниципального образования Степанцевское Вязниковского
района, в 2019-2025 годах" 037 0501 2000000000 000 37520,7 4401,8 11,7
Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан
из аварийного жилого фонда (разница в площадях) 037 0501 2000049000 000 3955,0 0,0 0,0
в том числе:
Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности 037 0501 2000049000 400 3955,0 0,0 0,0
Расходы на переселение граждан из аварийного жилищного фонда за
счет субсидии на обеспечение устойчивого сокращения непригодного для
проживания жилищного фонда за счет средств государственной
корпорации - Фонда содействия реформированию ЖКХ 037 0501 200F367483 000 32932,4 4313,8 13,1
в том числе:
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)
собственности 037 0501 200F367483 400 32932,4 4313,8 13,1
Расходы на переселение граждан из аварийного жилищного фонда за
счет субсидии на обеспечение устойчивого сокращения непригодного для
проживания жилищного фонда 037 0501 200F367484 000 504,1 66,0 13,1
в том числе:
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)
собственности 037 0501 200F367484 400 504,1 66,0 13,1
Расходы на переселение граждан из аварийного жилищного фонда за
счет  бюджета муниципального образования Степанцевское 037 0501 200F36748S 000 129,2 22,0 17,0
в том числе:
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)
собственности 037 0501 200F36748S 400 129,2 22,0 17,0

1.18.

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в муниципальном образовании
Степанцевское на 2020-2023 годы» 037 0502 1400000000 000 1,0 1,0 100,0
Расходы на энергосбережение и повышение энергетической
эффективности  в муниципальном образовании Степанцевское 037 0502 1400014000 000 1,0 1,0 100,0
в том числе:
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 037 0502 1400014000 200 1,0 1,0 100,0



№ 
п/п             Наименование расходов глава

разде
л, 

подраз
дел

целевая статья
вид 

расход
а

План на 2020 
год (тыс.руб.)

Исполнено за 
2020 год 
(тыс.руб.)

% 
исполнени

я
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.19.

Муниципальная программа «Сохранение и реконструкция
военно-мемориальных объектов в муниципальном образовании
Стёпанцевское Вязниковского района на 2019-2023 годы» 037 0503 1500000000 000 46,0 46,0 100,0
Расходы на сохранение и реконструкцию военно-мемориальных объектов
в муниципальном образовании Степанцевское 037 0503 1500015000 000 46,0 46,0 100,0
в том числе:
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 037 0503 1500015000 200 46,0 46,0 100,0

1.20.

Муниципальная программа "Благоустройство территории
муниципального образования Степанцевское Вязниковского
района на 2018-2020 годы" 037 0503 1600000000 000 2822,4 2742,4 97,2
в том числе:
Расходы на уличное освещение 037 0503 16000Б1000 000 2207,0 2127,1 96,4
в том числе:
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 037 0503 16000Б1000 200 2206,9 2127,0 96,4
Иные бюджетные ассигнования 037 0503 16000Б1000 800 0,1 0,1 100,0

Расходы на организацию и содержание мест захоронений 037 0503 16000Б3000 200 10,0 10,0 100,0
Расходы на прочие мероприятия по благоустройству 037 0503 16000Б4000 200 605,4 605,3 100,0
в том числе за счет средств:

-на сбалансированность местных бюджетов бюджетам
муниципальных образований в целях стимулирования органов
местного самоуправления, способствующих развитию
гражданского общества путем введения самообложения
граждан и через добровольные пожертвования

037 0503 16000Б4000 200 184,2 184,2 100,0
-добровольных пожертвований муниципальному образованию
Степанцевское 037 0503 16000Б4000 200 184,2 184,2 100,0

1.21.

Муниципальная программа "Формирование доступной среды
жизнедеятельности для инвалидов муниципального
образования Степанцевское  на 2019-2023 годы" 037 0503 1800000000 000 5,0 5,0 100,0
Расходы на формирование доступной среды жизнедеятельности для
инвалидов в муниципальном образовании Степанцевское 037 0503 1800018000 000 5,0 5,0 100,0
в том числе:
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 037 0503 1800018000 200 5,0 5,0 100,0

1.22.Мероприятия по уборке несанкционированных свалок 037 0605 99900С5000 200 68,7 68,7 100,0

1.23.

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 037 0000 99900Т0000 000 2860,7 2860,7 100,0
в том числе:
на составление и организацию исполнения (техническое 
обеспечение) бюджета 037 0106 99900Т0000 500 200,0 200,0 100,0
мероприятия по работе с детьми и молодежью 037 0707 99900Т0000 500 1,0 1,0 100,0
расходы на дома культуры 037 0801 99900Т0000 500 2239,8 2239,8 100,0
в том числе:
за счет областного бюджета на повышение заработной платы 037 0801 99900Т0000 500 702,7 702,7 100,0
создание условий для организации досуга и обеспечения
жителей поселения услугами организаций культуры 037 0804 99900Т0000 500 353,3 353,3 100,0
мероприятия по физкультуре 037 1101 99900Т0000 500 66,6 66,6 100,0
Итого расходов 53938,6 20658,3 38,3

 

  

  



 
 
 
 

 
Источники финансирования дефицита бюджета  муниципального 

образования Степанцевское Вязниковского района Владимирской области за 
2020 год по кодам классификации источников  

финансирования дефицитов бюджетов 
 
 

 
Наименование показателя 

 
Код  классификации 

План на 
2020 год 

(тыс. 
руб.) 

Исполнено 
за 2020 год 
(тыс. руб.) 

% 
испол-
нения 

Администрация муниципального образования Степанцевское Вязниковского района 

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 037 01 05 00 00 00 0000 000 1259,9 -8774,8 0,0 

Увеличение остатков средств 
бюджетов 03701 05 00 00 00 0000 500 -52678,7 -29433,1 55,9 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 037 01 05 00 00 00 0000 600 53938,6 20658,3 38,3 

Увеличение  прочих остатков 
средств бюджетов 037 01 05 02 00 00 0000 500 -52678,7 -29433,1 55,9 

Увеличение  прочих остатков  
денежных средств бюджетов 037 01 05 02 01 00 0000 510 -52678,7 -29433,1 55,9 

Увеличение  прочих остатков  
денежных средств бюджетов 
поселений 

037 01 05 02 01 10 0000 510 -52678,7 -29433,1 55,9 

Уменьшение  прочих остатков 
средств бюджетов 037 01 05 02 00 00 0000 600 53938,6 20658,3 38,3 

Уменьшение  прочих остатков  
денежных средств бюджетов 037 01 05 02 01 00 0000 610 53938,6 20658,3 38,3 

Уменьшение  прочих остатков  
денежных средств бюджетов 
поселений 

037 01 05 02 01 10 0000 610 53938,6 20658,3 38,3 

Источники финансирования 
дефицита бюджетов - всего 000 90 00 00 00 00 0000 000 1259,9 -8774,8 0,0 

 

Приложение № 4 
к решению Совета народных депутатов 

муниципального образования 
Степанцевское  Вязниковского района 

от                   №  


	Решение 300
	СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  Степанцевское
	Р Е Ш Е Н И Е
	В соответствии со статьями 264.5, 264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации  и пунктом 1 статьи 7 решения Совета народных депутатов муниципального образования Степанцевское от 21.03.2006 № 31  Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образо...


	прил.1 доходы за 2020
	исполнение за год

	прил.2 исп  2020
	Степанцево

	прил 3 ведомств  
	ведомст.структура Степанцево

	прил 4  источ.дефицита по кодам 2020

